
照明図

□　□　□　□　□　□　□　□　□

倉庫

トイレ
厨房

バックヤード

客室

カウンター

イス イス

テーブル
① テーブル

②

冷蔵庫②

冷蔵庫①

ソファー ソファー

出入口

トイレ

客室

厨房

カウンター

バック
ヤード

□　□　□　□　□　□　□　□　□

□

□

冷蔵庫

イス

イス イス イス ソファー①

ソファー②

テーブル①

テーブル②

スポットライト50W 6基

ダウンライト30W 3基

ブラケットライト30W 1基

カラオケアンプ 150W 1基

スピーカー 100W 2基

モニター 120W 3基

本会は、令和7年9月30日、宇美町と行政手続きに関する包括協定締結式を執り行いました。

田村公隆会長、安川茂伸宇美町長



照明図

□　□　□　□　□　□　□　□　□

倉庫

トイレ
厨房

バックヤード

客室

カウンター

イス イス

テーブル
① テーブル

②

冷蔵庫②

冷蔵庫①

ソファー ソファー

出入口

トイレ

客室

厨房

カウンター

バック
ヤード

□　□　□　□　□　□　□　□　□

□

□

冷蔵庫

イス

イス イス イス ソファー①

ソファー②

テーブル①

テーブル②

スポットライト50W 6基

ダウンライト30W 3基

ブラケットライト30W 1基

カラオケアンプ 150W 1基

スピーカー 100W 2基

モニター 120W 3基

本協定の概要

福岡県内に地震、風水害その他による災害が発生した場合に、総務省九州管区行政評価局が開設する

特別行政相談所に、福岡県行政書士会から相談業務従事者を派遣する協定となります。

本協定に基づき、災害等の発生前から双方間において、事前に協議等を継続的に行い、災害等が発生した

場合に、スムーズな対応が出来る体制作りを行なっていくことの合意がなされました。

出席者：市町村等      安中陽一局長、長澤武儀部長、篠原幸輔課長他
            行政書士会  田村会長、西田副会長、河野総務部長

災害時の特別行政相談活動に関する連携協定締結のお知らせ





協定締結状況一覧表

29

5

地域コード 地域 災害協定締結日 包括協定締結日 協定

401307 福岡市 2018/3/19 締結済

402231 古賀市 2023/2/20 締結済

402257 うきは市 2023/3/20 締結済

402109 八女市 2023/9/29 2024/4/19 締結済

405442 広川町 2023/10/2 2024/4/9 締結済

402117 筑後市 2023/10/2 締結済

402192 大野城市 2023/12/4 締結済

404489 東峰村 2024/3/14 2024/3/14 締結済

402281 朝倉市 2024/3/14 締結済

402028 大牟田市 2024/3/14 締結済

405035 大刀洗町 2024/3/14 締結済

404471 筑前町 2024/3/15 締結済

402184 春日市 2024/3/19 締結済

402168 小郡市 2024/3/26 締結済

402303 糸島市 2024/3/26 締結済

402036 久留米市 2024/6/3 締結済

402206 宗像市 2024/6/27 締結済

402061 田川市 2024/9/2 締結済

401005 北九州市 2024/11/28 締結済

402133 行橋市 2025/1/14 締結済

406058 川崎町 2025/1/31 締結済

403440 須恵町 2025/4/30 締結済

402273 嘉麻市 2025/5/7 2025/5/7 締結済

402311 那珂川市 2025/7/25 締結済

403822 水巻町 2025/9/29 締結済

403423 篠栗町 2024/4/9 締結済

403491 粕屋町 2025/1/23 締結済

403415 宇美町 2025/9/30 締結済

403482 久山町 2025/10/27 締結済

402079 柳川市  

402141 豊前市  

402249 福津市  

406104 福智町  

402052 飯塚市  

406023 添田町  

市町村締結合計数

関係機関締結合計数

1/3



協定締結状況一覧表

402044 直方市  

402150 中間市  

402176 筑紫野市  

406473 築上町  

405221 大木町  

406082 大任町  

402125 大川市  

402214 太宰府市  

406091 赤村  

403458 新宮町  

406465 上毛町  

404012 小竹町  

406040 糸田町  

403431 志免町  

406015 香春町  

404217 桂川町  

402265 宮若市  

406422 吉富町  

406210 苅田町  

403831 岡垣町  

403849 遠賀町  

404021 鞍手町  

403814 芦屋町  

402290 みやま市  

406252 みやこ町  

2025/11/8 時点

2/3



協定締結状況一覧表

機関名 災害協定締結日 包括協定締結日 協定

田主丸町商工会 2023/12/26 締結済

八女商工会議所 2024/1/23 締結済

久留米南部商工会 2024/10/16 締結済

久留米東部商工会 2025/1/6 締結済
総務省九州管区行政評価局 2025/7/24 締結済

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025/11/8 時点

3/3


