本会は、令和7年9月30日、宇美町と行政手続きに関する包括協定締結式を執り行いました。



田村公隆会長、安川茂伸宇美町長





# 福岡県行政書士会

### 災害時の特別行政相談活動に関する連携協定締結のお知らせ

#### 本協定の概要

福岡県内に地震、風水害その他による災害が発生した場合に、総務省九州管区行政評価局が開設する 特別行政相談所に、福岡県行政書士会から相談業務従事者を派遣する協定となります。

本協定に基づき、災害等の発生前から双方間において、事前に協議等を継続的に行い、災害等が発生した 場合に、スムーズな対応が出来る体制作りを行なっていくことの合意がなされました。

出席者:市町村等 安中陽一局長、長澤武儀部長、篠原幸輔課長他 行政書士会 田村会長、西田副会長、河野総務部長











#### 災害時における被災者支援のための行政書士業務に関する協定締結式

2025 年 7 月 25 日 (金) 9 時~ 那珂川市役所 2 階会議室



田村会長と武末市長



締結式の様子



田村会長インタビューの様子



集合写真



応接室での打合せ



## 協定締結状況一覧表

市町村締結合計数	29
関係機関締結合計数	5

地域コード	地域	災害協定締結日	包括協定締結日	協定
401307	福岡市	2018/3/19		締結済
402231	古賀市	2023/2/20		締結済
402257	うきは市	2023/3/20		締結済
402109	八女市	2023/9/29	2024/4/19	締結済
405442	広川町	2023/10/2	2024/4/9	締結済
402117	筑後市	2023/10/2		締結済
402192	大野城市	2023/12/4		締結済
404489	東峰村	2024/3/14	2024/3/14	締結済
402281	朝倉市	2024/3/14		締結済
402028	大牟田市	2024/3/14		締結済
405035	大刀洗町	2024/3/14		締結済
404471	筑前町	2024/3/15		締結済
402184	春日市	2024/3/19		締結済
402168	小郡市	2024/3/26		締結済
402303	糸島市	2024/3/26		締結済
402036	久留米市	2024/6/3		締結済
402206	宗像市	2024/6/27		締結済
402061	田川市	2024/9/2		締結済
401005	北九州市	2024/11/28		締結済
402133	行橋市	2025/1/14		締結済
406058	川崎町	2025/1/31		締結済
403440	須恵町	2025/4/30		締結済
402273	嘉麻市	2025/5/7	2025/5/7	締結済
402311	那珂川市	2025/7/25		締結済
403822	水巻町	2025/9/29		締結済
403423	篠栗町		2024/4/9	締結済
403491	粕屋町		2025/1/23	締結済
403415	宇美町		2025/9/30	締結済
403482	久山町		2025/10/27	締結済
402079	柳川市			
402141	豊前市			
402249	福津市			
406104	福智町			
402052	飯塚市			
406023	添田町			

#### 協定締結状況一覧表

402044	直方市		
402150	中間市		
402176	筑紫野市		
406473	築上町		
405221	大木町		
406082	大任町		
402125	大川市		
402214	太宰府市		
406091	赤村		
403458	新宮町		
406465	上毛町		
404012	小竹町		
406040	糸田町		
403431	志免町		
406015	香春町		
404217	桂川町		
402265	宮若市		
406422	吉富町		
406210	苅田町		
403831	岡垣町		
403849	遠賀町		
404021	鞍手町		
403814	芦屋町		
402290	みやま市		
406252	みやこ町		

2025/11/8 時点

#### 協定締結状況一覧表

機関名	災害協定締結日	包括協定締結日	協定
田主丸町商工会	2023/12/26		締結済
八女商工会議所	2024/1/23		締結済
久留米南部商工会	2024/10/16		締結済
久留米東部商工会	2025/1/6		締結済
総務省九州管区行政評価局	2025/7/24		締結済

2025/11/8 時点